
 
 

PATVIRTINTA  

Kauno švietimo ir inovacijų centro direktoriaus 

2023 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. V-390 

 

KAUNO MIESTO 5–12 KLASIŲ MOKINIŲ  

„VOKIŠKŲ DAINŲ KONKURSO 2023“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno miesto 5–12 klasių mokinių „Vokiškų dainų konkurso 2023“ (toliau – Konkursas)  

nuostatai parengti vadovaujantis 2018 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 35-388 patvirtintu Kauno 

miesto mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašu. 

2. Šie nuostatai apibrėžia Konkurso tikslus ir uždavinius, organizatorius, turinį ir 

organizavimo tvarką.  

 

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Konkurso tikslas ir uždaviniai: 

3.1. Konkurso tikslas: 

3.1.1. Skatinti mokinių saviraišką, kūrybiškumą, bendravimą, domėjimąsi vokiečių kalba ir 

vokiškai kalbančių šalių kultūra. 

3.2.  Konkurso uždaviniai: 

3.2.1. Formuoti švietimo, mokslo institucijų bei miesto administracijos bendradarbiavimo 

dialogą tobulinant vokiečių kalbos žinias ir dalykines kompetencijas; 

3.2.2. Skatinti išplėsti užsienio kalbų mokymo(si) modelius ir aplinkas;  

3.2.3. Dalintis praktine ugdymo patirtimi užsienio kalbų kontekste. 

 

III SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIAI 

 

4. Konkurse gali dalyvauti Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 5–12 klasių mokiniai. 

4.1. Dalyviai konkurse gali dalyvauti pasirinktinai koncerto kontaktiniu būdu kategorijoje (jis 

turės būti nufilmuotas, o įrašas atsiųstas) arba muzikinių vaizdo klipų kategorijoje. Galimas 

dalyvavimas abiejose kategorijose su skirtingais arba tais pačiais kūriniais.  

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO TURINYS 

 

5. Koncerto kontaktiniu būdu kategorija: Dalyviai paruošia vieną vokiškai kalbančių šalių 

autorių/grupės kūrinį vokiečių kalba ir atlieka jį gyvai akompanuojant. Atrankai į Vokiškos dainos 

festivalį Vilniuje dalyviai pateikia šio atlikimo vaizdo įrašą. 



2 
 

5.1. Muzikinių vaizdo klipų kategorija: Dalyviai paruošia vieną vokiškai kalbančių šalių 

autorių/grupės kūrinį vokiečių kalba ir laisva forma sukuria jam vaizdo klipą. Vaizdo klipo trukmė 

neturi viršyti 5 min. Vaizdo klipe negali būti vaizduojamas koncertinis dalyvių 2 pasirodymas. 

Organizatorius iš dalyvių tikisi meninės Vokiškos dainos interpretacijos, atitinkančios muzikinio 

vaizdo klipo kriterijus (vaizdas per visą ekraną, maksimaliai išnaudotas ekrano plotas, aiški ir 

išplėtota idėja, papildanti muzikinį kūrinį, kūrybiškumas, patrauklumas ir nuoseklus sumanymo 

išpildymas). Vaizdo klipas turi būti techniškai tvarkingas, garso ir vaizdo įrašai – kokybiški. Klipas 

turi būti pateikiamas mp4 formatu.  

5.2. Prašoma laikytis DACHL principo. Plačiau apie DACHL principą adresu: 

https://ldv.lt/index.php/dachl   

VI SKYRIUS 

KONKURSO  ORGANIZAVIMAS 

 

6. Konkursą organizuoja Kauno Švietimo ir inovacijų centras ir Kauno miesto vokiečių 

kalbos mokytojų metodinis būrelis 

6.1. Muzikinius vaizdo klipus arba kontaktiniu būdu atliekamų dainų kategorijos dainų vaizdo 

įrašą atsiųsti adresu linamilkint@gmail.com iki 2023 m. lapkričio 17 dienos 9.00 val. Vertinant 

kontaktiniu būdu atliekamos dainos dalyvių pasirodymus, nebus vertinami vaizdo klipui keliami 

reikalavimai.  

6.2. Kontaktinis asmuo – Lina Milkintienė (tel. +370 650 04030). 

7. Atranką į dainos festivalį Vilniuje, kuris įvyks 2023 m. gruodžio 1 dieną, vykdys 

vertinimo komisija: 

 Lina Milkintienė, Kauno miesto vokiečių kalbos mokytojų metodinio būrelio pirmininkė, 

Jėzuitų gimnazijos vokiečių kalbos mokytoja ekspertė; 

 Kristina Bielskienė, Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazijos vokiečių kalbos 

mokytoja; 

 Jolanta Bernotaitienė, Tado Ivanausko progimnazijos muzikos mokytoja ekspertė; 

 Violeta Belevičiūtė, „Vyturio“ gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Kauno 

miesto muzikos mokytojų metodinio būrelio pirmininkė, muzikos mokytoja metodininkė; 

 Ramūnas Baranauskas, Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazijos muzikos 

vyresnysis mokytojas, meno vadovas. 

7.1. Iš Kauno miesto savivaldybės į festivalį bus atrinkta:  

 Koncerto kontaktiniu būdu kategorija: iki 3 solistų arba 3 ansamblių, kiekvienas iki 12 

narių. 

 Muzikinių vaizdo klipų kategorija: iki 3 solistų arba 3 ansamblių, kiekvienas iki 12 narių.  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS  NUOSTATOS 

 

Atrinkti į Vokiškos dainos festivalį Vilniuje dalyviai bus apdovanoti Kauno švietimo inovacijų 

centro diplomais. Konkurso dalyvius parengusiems mokytojams bus išduodama Kauno švietimo 

inovacijų centro pažyma. 

https://ldv.lt/index.php/dachl
mailto:linamilkint@gmail.com


 
 

Konkurso nuostatų 

priedas 

 

 

KAUNO MIESTO UGDYMO ĮSTAIGŲ MOKINIŲ  

VOKIŠKŲ DAINŲ KONKURSO DALYVIŲ REGISTRACIJOS ANKETA 2023 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Dalyvio (-ės) /dalyvių vardas, 

pavardė arba ansamblio 

pavadinimas ir ansamblio 

narių skaičius 

Klasė Pilnas atliekamo 

kūrinio pavadinimas, 

autorius, kūrinio 

trukmė 

Atstovaujama ugdymo 

įstaiga 

Dalyvį(-ę)/dalyvius konkursui ruošę 

mokytojai (vokiečių k. ir muzikos),  

jų kvalifikacinės kategorijos,  

el. pašto adresas ir telefonas 

      

      

      

      

      

 

_______________________________ 


